
Pětipsy
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.321112N, 13.349710E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 509 ha

Počet obyvatel: 200 PSČ: 431 53

Adresa URL: www.petipsy.cz

Památky a zajímavosti Pětipsy
Na návsi obce Pětipsy se nachází kaple, za obcí stojí socha Panny Marie a směrem na Vidolice hřbitovní
kaple. Dominantou obce Pětipsy je zámek, který je od roku 1963 chráněn jako kulturní památka. Zámek v
současné době  vlastní spolek Via Levamente, z.s., který zámek i díky Fondům EHP a  Norska zachraňuje
a  provádí rozsáhlou rekonstrukci.
Zámek sám je ukázkou kontinuálního historického a stavebního vývoje objektu, který má své počátky v
době raného středověku a poslední úpravy byly prováděny ještě na přelomu devatenáctého a
dvacátého století. V průběhu minulého století však docházelo k jeho postupnému rozkladu, který vyústil
až k současnému katastrofálnímu stavu. Veškeré informace je možné získat na stránkách:
www.vialevamente.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5463/petipsy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:55:17


